CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para que seja implantado um

redutor de velocidade, ou semáforo inteligente, após estudos

técnicos, na Rua Benedito Nogueira Marconi, nas imediações da Escola

Prof. César Augusto de Oliveira, no Jardim São Luiz.

A via em comento possui tráfego veloz, e não possui nenhum

dispositivo que o reduza, a fim de conferir segurança aos moradores

do entorno, pelo que ora indicamos a presente medida.

No mesmo sentido, indicam-se melhorias na sinalização do

local.

Moradores do entorno e pais de alunos procuraram este

Vereador para interceder junto ao Poder Executivo pedindo

providências.

Câmara Municipal, 16 de junho de 2025.

_____________________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

		2025-06-16T09:13:44-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802